CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
CNPJ: 76.639.384/0001-59

—
Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Processo Tipo

Relacao de Empenhos

Favorecido

Valor

Liquidado

Anulado

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023
02/05/2023

02/05/2023

02/05/2023

03/05/2023
05/05/2023
08/05/2023
08/05/2023

08/05/2023

09/05/2023

11/05/2023

11/05/2023

017.001502/2
023-73
017.007978/2
019-31
017.001496/2
023-54
017.001483/2
023-85
017.001448/2
023-66
017.001426/2
023-04

017.001441/2
023-44

Ordinario
Estimativo
Ordinario
Ordinario
Ordinario
Ordinario
Ordinario
Estimativo

Estimativo

017.001024/2
023-00
017.001475/2
023-39
017.000924/2
023-21

017.001474/2
023-94

Ordinario
Ordinario
Ordinario
Ordinario

017.001988/2
022-69

017.001594/2
023-91

Ordinario

Ordinario

6.2.2.1.1.01.05.01.003 - Tribunal Regional do Trabalho 92
Despesas Judiciais Regiao

6.2.2.1.1.01.04.09.005 -
Servigos de Informatica
6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
Despesas Judiciais
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas
Miludas de Pronto Pagamento
6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Suprimento de Fundos - Reg.
Mildas de Pronto Pagamento  Guarapuava
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas
6.2.2.1.1.01.04.09.030 -
Manutencdo e Conservacao Dos
Bens Imoveis
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Locomogao Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.006 -
Estacionamento
6.2.2.1.1.01.04.09.022 - Extimplus Manutencao e Reparacao
Demais Servigos Profissionais  Eireli

6.2.2.1.1.01.06.04 - Despesas Suprimento de Fundos - Reg. Pato
Mildas de Pronto Pagamento  Branco

6.2.2.1.1.01.04.03.001.017 -
Bens Mdveis Ndo Ativaveis
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locagdo de Bens Moveis,
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.04.09.030 -
Manutengdo e Conservacdo Dos Danka Gerenciamento de Projetos Ltda.
Bens Imdveis
6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
Despesas Judiciais

Implanta Informatica Ltda
Suprimento de Fundos - DEJUR

Suprimento de Fundos - Reg. Londrina

Municipio de Bandeirantes

Enclimar Engenharia de Climatizagao
Ltda

Samir Jorge

Jeferson Antonio Ubiali

Promark Comercio e Servicos Ltda

Associacdo dos Engenheiros Agronomos
dos Campos Gerais

Suprimento de Fundos - DEJUR

1.400,00
1.683,81
8.800,00
2.000,00
1.000,00

51,97

1.632,00

747,72

75,00
1.400,00
1.500,00

9.950,00

4.300,00

7.715,19

8.800,00

1.400,00
0,00
8.561,75
1.918,60
167,90

51,97

1.632,00

747,72
75,00
0,00
1.500,00

0,00

0,00

4.882,95

8.504,22

1.400,00
0,00
8.561,75
1.918,60
167,90

51,97

1.632,00

747,72
75,00
0,00
541,75

0,00

0,00

4.882,95

8.504,22

0,00
0,00
238,25
81,40
832,10

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

295,78

0,00
1.683,81
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
1.400,00
0,00

9.950,00

4.300,00

2.832,24

0,00
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Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

CREA/PR

Conta Favorecido Anulado

Processo Tipo

Liquidado

640

641

642

643

644

645

646

647

648

649

650

651

652

653

654

655

656

657

658

659

660

12/05/2023
12/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
16/05/2023
17/05/2023
17/05/2023
17/05/2023
17/05/2023
17/05/2023
17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

017.001261/2 .. ..
023-62 Ordinario
Estimativo

017.000939/2
023-90
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000455/2
023-41
017.000671/2
023-96
017.000687/2
023-07
017.000708/2
023-86
017.000685/2
023-18
017.000670/2
023-41
017.000668/2
023-72
017.000638/2
023-66

017.002193/2
022-78

017.000738/2
023-92

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Estimativo

Ordinario

Estimativo

6.2.2.1.1.01.04.09.048 - Servigo

de Alimentacdo
6.2.2.1.1.01.04.08.006 -
Estacionamento

6.2.2.1.1.01.04.09.048 - Servigo

de Alimentagdo
6.2.2.1.1.02.01.03.004 -
Utensilios de Copa e Cozinha
6.2.2.1.1.02.01.03.002 -
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.02.01.03.004 -
Utensilios de Copa e Cozinha
6.2.2.1.1.02.01.03.004 -
Utensilios de Copa e Cozinha
6.2.2.1.1.02.01.03.002 -
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.02.01.03.002 -
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.02.01.03.004 -
Utensilios de Copa e Cozinha
6.2.2.1.1.02.01.03.004 -
Utensilios de Copa e Cozinha
6.2.2.1.1.02.01.03.002 -
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.030 -

MFG Servicos Alimenticios Ltda
Celso Roberto Ritter

Hotel Nacional INN Curitiba Ltda
SPK - Consultoria e Solucoes Ltda
Vitoria Maria Babinski Dantas
Vitoria Maria Babinski Dantas
Luciana Maria Pereira

Luciana Maria Pereira

JB Licitacoes

JB Licitacoes

LICITASP Distribuidor de Equipamentos
Sociedade Unipessoal Ltda

Josimara Paes de Barros
Golinhaki & Cia Ltda - ME

National Comercio de Extintores Ltda

RT Comercio de Equipamentos de
Seguranca Ltda.

Extinuniao Comercio de Extintores Ltda

Golinhaki & Cia Ltda - ME

Sul Brasil Comercio e Manutencao
Extintores Ltda

Extintores Rosse Ltda - ME

Manutencdo e Conservagao Dos Ecoforte Engenharia Ltda.

Bens Imdveis
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais

Extintec Equipamentos de Seguranca
Ltda.

3.360,00
30,00
15.632,00
3.978,00
12.652,93
719,00
1.784,68
4.848,44
4.873,56
3.207,56
870,58
789,00
124,80
90,00
90,00
39,00
34,90
240,00

950,00

28.791,33

60,00

3.360,00
30,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
870,58
0,00
0,00
90,00
0,00
0,00
0,00
240,00

95,00

19.490,30

0,00

3.360,00
30,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
870,58
0,00
0,00
90,00
0,00
0,00
0,00
240,00

95,00

19.490,30

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.632,00
3.978,00
12.652,93
719,00
1.784,68
4.848,44
4.873,56
3.207,56
0,00
789,00
124,80
0,00
90,00
39,00
34,90
0,00

855,00

9.301,03

60,00
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CREA/PR

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Processo Tipo

Conta

Favorecido

Liquidado

Anulado

661 17/05/2023
662 17/05/2023
663 17/05/2023
664 17/05/2023
665 17/05/2023
666 17/05/2023
667 17/05/2023
668 17/05/2023
669 17/05/2023
670 18/05/2023

671 18/05/2023

672 18/05/2023

673 18/05/2023

674 18/05/2023

675 18/05/2023

676 18/05/2023

677 18/05/2023

678 18/05/2023

679 18/05/2023

017.000484/2

018-45 Estimativo
017.001484/2 . .. ..
023-20 Ordinario
017.001541/2 . ..
023-71 Ordinario
017.000978/2 .. ..
023-97 Estimativo
017.000692/2 _ .. ..
023-10 Estimativo
017.000667/2 .. _..
023-28 Estimativo
017.000667/2 . _..
023-28 Estimativo
017.000690/2 _ .. ..
023-12 Estimativo
017.000496/2 _ .. ..
023-37 Estimativo
Estimativo
Estimativo
017.000572/2 .. ..
021-42 Ordinario
017.004286/2 .. . .
020-75 Ordinario
2023/6- -
000242-1 Ordinario
2023/6- Az
000237-4 Ordinario
2023/6- .
000218-1 Ordinario
2023/6- .
000213-6 Ordinario
2023/6- -
000241-0 Ordinario
2023/6- N
0002125  Ordinario

6.2.2.1.1.01.04.09.027 -
Locagdo de Bens Imoveis
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas
6.2.2.1.1.01.04.09.047 -
Inscrigdes
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais Servigos Profissionais
6.2.2.1.1.01.04.09.037 -
Servigos de Internet
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Locomogao Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Locomogdo Funcionarios

6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas

6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -
Parceria C/ entidades Classe -
Cham. Publico

Francisco Carniel
Municipio de Cornelio Procopio

CREA-PR

Stop Fire Comercio de Extintores e
Equipamentos de Seguranca Ltda

Extinorpi Extintores do Norte Pioneiro
Ltda.

Antonio Sebastiao Araujo Abreu - ME
Extintores Sul Ltda - EPP

Merli e Molina Ltda.

Ligga Telecomunicacoes S.A.
Leonardo Cesar Marcal Mathias

Fabio Aguiar

Moniz Incorporagao e
Empreendimentos Imobiliarios Ltda -
ME

Mutua de Assisténcia dos Profissionais
CREA

Associacdo Regional dos Engenheiros,
Arquitetos e Agronomos de Cianorte

Associacdo dos Engenheiros, Arquitetos
e Agronomos da Regido de
Bandeirantes

Associacao Paranaense de Engenheiros
Florestais

Associagao dos Engenheiros e
Arquitetos de Cascavel

Associacao Profissional dos Engenheiros
e Arquitetos de Paranavai

Associacdo dos Engenheiros e
Arquitetos de Cascavel

2.073,00
259,81
1.500,00
1.220,00
70,00
50,00
150,00
550,00
18.166,62
1.707,16

1.350,72

171,00

350,66

23.664,21

19.870,60

15.093,61

36.597,91

49.287,33

34.284,37

2.073,00
259,81
1.500,00
100,00
0,00
50,00
150,00
0,00
0,00
1.707,16

1.350,72

171,00

350,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.073,00
259,81
1.500,00
100,00
0,00
50,00
150,00
0,00
0,00
1.707,16

1.350,72

171,00

350,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.120,00
70,00
0,00

0,00
550,00
18.166,62
0,00

0,00

0,00

0,00

23.664,21

19.870,60

15.093,61

36.597,91

49.287,33

34.284,37
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CREA/PR Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023
[

Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Anulado
2023/6- 6.2.2.1.1.01.08.01.005 - Associacdo dos Engenheiros, Arquitetos
680 18/05/2023 Ordinario Parceria C/ entidades Classe - e Agrénomos da Regido de 9.935,30 0,00 0,00 0,00 9.935,30
000227-2 . ;
Cham. Publico Bandeirantes
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - i i -
681 18/05/2023  2023/6- Ordinario Parceria C/ entidades Classe -  LnS0tuto Brasileiro de Avaliagoes e 48.370,79 0,00 0,00 0,00 48.370,79
000223-8 . Pericias de Engenharia do Parana
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - . ) .
682 18/05/2023  2023/6- Ordinério Parceria C/ entidades Classe -  550¢iacao Platinense de Engenharia 23.673,10 0,00 0,00 0,00 23.673,10
000231-8 . Arquitetura e Agronomia
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - . - )
683 18/05/2023 2923/6  Gudinario  Parceria C/ entidades Classe - /'S50ciacao Profissional dos Engenheiros 9.964,32 0,00 0,00 0,00 9.964,32
000243-2 . e Arquitetos de Paranavai
Cham. Publico
2023/6- 6.2.2.1.1.01.08.01.005 - Associagdo Paranaense dos
684 18/05/2023 Ordinario Parceria C/ entidades Classe - ° o= 36.246,72 0,00 0,00 0,00 36.246,72
000219-2 . Engenheiros Ambientais
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - o . .
685 18/052023 2023/6°  Oudingrio  Parceria C/ entidades Classe - *\550Ciacd0 de Engenheiros e Arquitetos 39.331,53 0,00 0,00 0,00 39.331,53
000211-4 . de Apucarana
Cham. Publico
2023/6- 6.2.2.1.1.01.08.01.005 - Associacdo Regional dos Engenheiros e
686 18/05/2023 Ordinario Parceria C/ entidades Classe - Arquitetos de Marechal Candido 36.393,68 0,00 0,00 0,00 36.393,68
000217-0 .
Cham. Publico Rondon
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - . . -
2023/6- . - . _Instituto Brasileiro de Avaliagoes e
687 18/05/2023 000222-7 Ordinario Parceria C/ .entldades Classe Pericias de Engenharia do Parana 16.378,26 0,00 0,00 0,00 16.378,26
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - .
688 18/05/2023  2923/6°  odinario Parceria C/ entidades Classe - Ass0ciacao Norte Paranaense dos 39.933,34 0,00 0,00 0,00 39.933,34
000230-7 . Engenheiros Ambientais
Cham. Publico
2023/6- 6.2.2.1.1.01.08.01.005 - Associacdo dos Engenheiros, Arquitetos
689 18/05/2023 Ordinario Parceria C/ entidades Classe - e Agrénomos da Regido de 19.870,60 0,00 0,00 0,00 19.870,60
000228-3 ; :
Cham. Publico Bandeirantes
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - o )
690 18/05/2023  2023/6- Ordinario Parceria C/ entidades Classe -  ~550¢iagao dos Engenheiros e 16.016,65 0,00 0,00 0,00 16.016,65
000214-7 . Arquitetos de Cascavel
Cham. Publico
691 18/05/2023  2923/6  (odinario gézr'ci'rliéléglégggcigg Féll-asse . Assodiacdo Paranaense dos 44.725,27 0,00 0,00 0,00 44.725,27
000221-6 . Engenheiros Ambientais e ! ! ! e
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - . ) .
692 18/05/2023  2923/6- Ordindrio Parceria C/ entidades Classe - /550€1a6a0 de Engenheiros e Arquitetos 27.326,23 0,00 0,00 0,00 27.326,23
000234-1 . de Maringa
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 - o , .
693 18/05/2023  2023/6- Ordinario Parceria C/ entidades Classe -  -=50¢iacao Regional dos Engenheiros 41.988,50 0,00 0,00 0,00 41.988,50
000224-9 . Civis de Irati
Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.04.09.026 - o .
694 22/05/2023  017:001639/2 5 yinsie Locacdo de Bens Méveis, Associagdo de Engenheiros Agronomos 4.600,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00
023-28 de Cascavel

Maquinas e Equipamentos
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CREA/PR

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Processo Tipo

Favorecido

Liquidado

Anulado

695

696

697

698

699

700

701

702

703

704

705

706

707

708

709

710

711

22/05/2023

22/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

25/05/2023

30/05/2023

017.001640/2

023-52 Ordinario

017.001641/2
023-05

Ordinario
Estimativo
Estimativo

017.000983/2

023-08 Estimativo

110964/2023 Ordinario

110926/2023 Ordinario

017.001251/2

023-27 Ordinario
OL7.001099/2 115
3833/3%'_3 Ordinério
8;;‘_%030508/ 2 Estimativo
8;;’_(;%1615/2 Ordinario
5833/3%_.5 Ordinario
(2)8(2)%65-2 Ordinario
OL7.001638/2 i
8;;’_%%0312/ 2 Ordinario
3833/3%-0 Ordinério

6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locagdo de Bens Moveis,
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locacdo de Bens Moveis,
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Locomogdo Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.08.001 -
Locomogdo Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.09.030 -

Manutengdo e Conservagdo Dos Atenas Elevadores Ltda

Bens Imdveis
6.2.2.1.1.01.06.02 -

Indenizagdes, Restituicdes e

Reposicdes
6.2.2.1.1.01.06.02 -

Indenizagdes, Restituigdes e

Reposicoes

6.2.2.1.1.01.04.03.001.009 -
Aquisicdo de Softwares de Base
6.2.2.1.1.01.04.03.001.005 -
Bandeiras, Flamulas e Placas

6.2.2.1.1.01.08.01.005 -

Parceria C/ entidades Classe -

Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.04.09.027 -
Locacdo de Bens Imoveis
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
Locagdo de Bens Mdveis,
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -

Parceria C/ entidades Classe -

Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -

Parceria C/ entidades Classe -

Cham. Publico
6.2.2.1.1.01.04.09.022 -

Demais Servigos Profissionais

6.2.2.1.1.01.04.09.009 -

Servigos de Seguranga Predial e

Preventiva
6.2.2.1.1.01.08.01.005 -

Parceria C/ entidades Classe -

Cham. Publico

Associacao dos Engenheiros e

Arquitetos do Sudoeste do Parana SEL Y

Associagao dos Engenheiros Agronomos 3.840,00

de Toledo

Samir Jorge 83,08

Celso Roberto Ritter 1.340,00
2.390,00

CONFEA 14.088,57

CONFEA 38.140,88

3F Ltda. 8.991,00

IN Metais Ltda 478,50

Assc_)ciacao d(_)s Geografos Brasileiros 21.177,34

Regional Maringa

Roma Administracao de Bens Imoveis 24.000,00

Ltda

Assoqac_;a_ao Maringaense de 4.300,00

Engenheiros Agronomos

Associacdo Maringaense de

Engenheiros Agronomos RS

Assc_Jciacao d(_)s Geografos Brasileiros 15.445,51

Regional Maringa

Sul Certificados Digitais Ltda 2.443,00

Comercio Var_ejista de Alarmes 365,97

Inviolavel Ivaipora Ltda

Associagao Regional de Engenharia e 33.722,89

Arquitetura de Ibaiti

0,00

0,00

83,08

1.340,00

0,00

14.088,57

38.140,88

8.991,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

897,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83,08

1.340,00

0,00

14.088,57

38.140,88

8.991,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

897,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.177,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.390,00

0,00

0,00

0,00

478,50

0,00

24.000,00

4.300,00

44.022,96

15.445,51

1.546,00

365,97

33.722,89
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CREA/PR Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023
[

Processo Tipo Favorecido Liquidado Anulado

6.2.2.1.1.01.04.08.001 -

712 31/05/2023 Estimativo Locomogio Funcionarios Samir Jorge 83,08 83,08 83,08 0,00 0,00
Total de empenhos: 88 974.105,54 124.953,95 123.995,70 22.624,87 826.526,72
Ordinérios: 62 916.706,65 116.739,19 115.780,94 22.624,87 777.342,59

Estimativos: 26 57.398,89 8.214,76 8.214,76 0,00 49.184,13

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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